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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 11.06.2024 

    

   

§ 70 

Valinnaisen A2-kielen toisen vuosiviikkotunnin kohdentaminen valinnaisainevalikkoon 5. 
luokalla 

112/12.00.01.00/2024 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Opetuksen palvelupäällikkö Kirsikka Saresma p. 044 482 6409 

Opetuksen suunnittelija Petra Larvus p. 044 482 0790 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Opetus- ja kasvatusjohtaja Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää muuttaa Lahden perusopetuksen tuntijakoa 

siten, että viidennellä vuosiluokalla valinnaisen A2-kielen opetuksesta 

toinen vuosiviikkotunti opetetaan valinnaisaineisiin kohdennetuista 

tunneista. Muutos tulee voimaan 1.8.2025 alkaen.  

Perusteluosa 

Lahden perusopetuksessa oppilailla on mahdollisuus aloittaa valinnaisen 

A2-kielen opiskelu 3. luokalta alkaen. Valinnaista A2-kieltä opiskellaan 

perusopetuksen aikana yhteensä 12 vuosiviikkotuntia seuraavasti: 

vuosiluokilla 3 ja 8 valinnaisen vieraan kielen opetusta on yksi tunti viikossa, 

vuosiluokilla 4–7 sekä 9 opetusta on kaksi tuntia viikossa. Oppilaat, jotka 

opiskelevat 3. luokalta alkavaa valinnaista vierasta kieltä, opiskelevat 

Lahdessa perusopetuksen aikana yhteensä 240 vuosiviikkotuntia, mikä on 9 
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vuosiviikkotuntia enemmän kuin oppilailla, jotka opiskelevat vain kaikille 

yhteisenä opetettavaa A1-englantia sekä B1-ruotsia tai B1-suomea (Liite 1, 

Lahden perusopetuksen tuntijako 1.8.2024 alkaen). 

Kolmannelta luokalta alkava valinnainen vieras kieli opetetaan 

seitsemännelle vuosiluokalle saakka tuntijaon ylittävänä oppiaineena. 

Seitsemänteen luokkaan saakka oppilailla, jotka ovat valinneet valinnaisen 

A2-kielen, on A2-kielen tuntijaon mukaisesti enemmän opetusta viikossa 

kuin oppilailla, jotka eivät ole valinneet valinnaista vierasta kieltä. Oppilaan 

siirtyessä kahdeksannelle luokalle, opetetaan valinnainen A2-kieli 

peruskoulun loppuun saakka osana yläkoulun muita valinnaisaineita.  

Sivistyslautakunta päätti kokouksessaan 26.5.2020 (§56) täydennyksistä ja 

muutoksista perusopetuksen valinnaisen A2-kielen kieliohjelmaan. 

Elokuussa 2021 voimaan astuneen kieliohjelman tavoitteena oli 

mahdollistaa kaikille lahtelaisille oppilaille yhdenvertainen mahdollisuus 

valita valinnainen vieras kieli omassa lähikoulussaan sekä tarjota 

monipuolinen kielivalikoima lahtelaisille lapsille ja nuorille. Koulujen 

kielitarjontaan lisättiin espanjan ja kiinan kieli. Kieliohjelmaan tehtyjen 

muutosten myötä valinnaisen A2-kielen valinnat ovat lisääntyneet 

merkittävästi. Kielivalintojen suosio on tuonut alakouluille niin 

lukujärjestys- kuin taloushaasteitakin. 

Pedagogiikasta vastaavan palvelupäällikön johtama työryhmä, johon 

kuuluu rehtoreita ja opetuksen suunnittelija, ehdottaa, että alakoulussa 

viidennelle vuosiluokalle kohdennetuista valinnaisainetunneista (Liite 1: 

Lahden perusopetuksen tuntijako 1.8.2024 alkaen) toinen kohdennettaisiin 

1.8.2025 alkaen valinnaisen A2-kielen opetukseen. Tuntijakomuutos 

tarkoittaa sitä, että viidennellä luokalla valinnaista kieltä opiskelevalla 

oppilaalla olisi jatkossa vain yksi vuosiviikkotunti enemmän opetustunteja 
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viikossa kuin niillä oppilailla, jotka eivät ole tehneet kielivalintaa 

kolmannella luokalla. Toisaalta viidennellä luokalla valinnaisen kielen 

oppijoilla olisi muutoksen myötä mahdollisuus valita yhden 

vuosiviikkotunnin verran muita valinnaisaineita (ei koske taide- ja 

taitoaineiden valinnaisia) nykyisen kahden vuosiviikkotunnin sijaan. A2-

kielen opettaminen osana viidennen luokan tuntijakoon kohdennettuja 

valinnaisainetunteja vähentää myös A2-kielen opetuksen 

kustannusvaikutuksia yhdellä vuosiviikkotunnilla/ryhmä niissä alakouluissa, 

joissa viidennelle luokalle muodostuu valinnaisen kielen opetusryhmiä. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Tiedoksi peruskoulut 

 

 


